
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 1.6.2001L 148/78

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES
vom 8. März 2001

über die Zustimmung zum Abschluss des Abkommens zwischen der Europäischen Atomgemein-
schaft, vertreten durch die Kommission, und dem Department of Energy der Vereinigten Staaten
von Amerika über die Zusammenarbeit auf dem Gebiet der Forschung zur und der Entwicklung

der Fusionsenergie durch die Kommission

(2001/411/Euratom)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Atomgemeinschaft, insbesondere auf Artikel 101 Absatz 2,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Das Abkommen über die Zusammenarbeit auf dem
Gebiet der friedlichen Nutzung der Kernenergie
zwischen der Europäischen Atomgemeinschaft und den
Vereinigten Staaten von Amerika, das am 7. November
1995 und am 29. März 1996 in Brüssel (1) unterzeichnet
wurde, sieht eine Zusammenarbeit auf dem Gebiet der
friedlichen Nutzung der Kernenergie, einschließlich der
kontrollierten thermonuklearen Fusion, vor.

(2) Die Kommission hat nach Maßgabe der Richtlinien des
Rates vom 10. April 2000 Verhandlungen über ein
Abkommen zwischen der Europäischen Atomgemein-
schaft, vertreten durch die Kommission, und dem
Department of Energy der Vereinigten Staaten von
Amerika über die Zusammenarbeit auf dem Gebiet der
Forschung zur und der Entwicklung der Fusionsenergie
geführt.

(3) Dem Abschluss des Abkommens durch die Kommission
sollte zugestimmt werden —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Dem Abschluss des Abkommens zwischen der Europäischen
Atomgemeinschaft und dem Department of Energy der Verei-
nigten Staaten von Amerika über die Zusammenarbeit auf dem
Gebiet der Forschung zur und der Entwicklung der Fusions-
energie für die und im Namen der Gemeinschaft durch die
Kommission wird zugestimmt.

Der Wortlaut des Abkommens ist diesem Beschluss beige-
fügt (2).

Geschehen zu Brüssel am 8. März 2001.

Im Namen des Rates

Der Präsident

K. LARSSON

(1) ABl. L 120 vom 20.5.1996, S. 1. (2) Siehe Seite 80 dieses Amtsblatts.


